ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Kết luận

của đồng chí Bí thư tỉnh ủy

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện;

- Ủy ban nhân dân xã Sa Loong, Đắk Kan.

Thực hiện Công văn số 475-CV/HU ngày 23/4/2021 của Huyện ủy Ngọc Hồi

về việc thực hiện Kết luận của đồng chí Bí thư tỉnh ủy (có văn bản gửi kèm theo);

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với Trung tâm Dịch

vụ Nông nghiệp và các đơn vị, địa phương liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện xây dựng mô hình, dự án(1) hỗ trợ Nhân dân có nguyện vọng nuôi ong thương

phẩm trong Vườn Quốc gia Chư Mom Ray nhằm góp phần khai thác tối đa lợi ích

từ rừng, tạo thu nhập, sinh kế cho người dân; trước mắt tập trung ưu tiên cho các hộ

dân có nguyện vọng tại xã Sa Loong, Đắk Kan2.

2. Ủy ban nhân dân xã Sa Loong, Đắk Kan thông báo và lựa chọn hộ dân đủ

điều kiện (hộ gia đình, cá nhân tham gia giao khoán, quản lý và BVR) và có nguyện

vọng nuôi ong thương phẩm trong Vườn Quốc gia Chư Mom Ray; gửi danh sách đề

xuất về Phòng Nông nghiệp và PTNT để tổng hợp, xây dựng mô hình dự án triển

khai thực hiện.

3. Công an huyện chỉ đạo các lực lượng chức năng phối hợp chặt chẽ với Ban

quản lý Vườn Quốc gia Chư Mom Ray kịp thời điều tra, xử lý các vụ việc vi phạm

Luật Lâm nghiệp trên địa bàn (nếu có).

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

(1) Trong quá trình triển khai thực hiện xây dựng mô hình, dự án có thể tranh thủ kinh phí, hỗ trợ của các sở, ban

ngành liên quan (Trung tâm Khuyên nông – Khuyến ngư tỉnh…).
2 Từng bước hình thành có tổ hợp tác, hợp tác xã kiểu mới nuôi và chế biến các sản phẩm từ ong

		2021-04-26T14:28:42+0700

		2021-04-26T15:16:52+0700

		2021-04-26T15:16:55+0700

		2021-04-26T15:16:56+0700

		2021-04-26T15:16:57+0700